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Zapisnik vodio: Edina  Kadušić
Datum: 28.06.2011

Datum protokola: 28.06.2011
Zaduženi za buduće akcije: Pomoćnici Načelnika, Saradnici

Informisati: Učesnike, web
Dnevni red:
1. Efekti Odluke o komunalnom redu I sanitarnom minimum I poduzimanje kaznenih mjera

Učesnici: Općinski načelnik, Ferid Mustafić, Hamzalija Hojkurić, Sedad Aličehajić, Nurudin Tahirović, Ermina Smailbegović, Milada Mahmutović,
Nermina Kotorić, Kanita Gredelj, Nihad Hadžismajlović, Azra Muslija, Seada Lekić.
Odsutni: Nadir Medarić, Sabahudin Omerbašić
Predsjedava: Hamzalija Hojkurić

Vanredni sastanak 10,30 do 12,00

Prezentuje Diskutuju Napomena
Komunalna higijena u 2011. godini

a. Redovna godišnja aktivnost (10 oblasti), realizacija ugovor sa  KP RAD – širok
program, sredstva od cca 250 000,00 KM.

b. Slabosti – efekti realizacije programa, nadzor, firma
c. Načini poboljšanja Programa

Program utvrđivanja lokacija za privremeno zauzimanje javnih površina (ljetne
bašte, pozornice…)

a. Teško odrediti lokacije, osim ako su doneseni planski dokumenti (uređenje
mikro lokacija)

b. Program na koji način se mogu zauzeti lokacije (tende, kiosk, bašta
c. Građani šalju zahtjev Općini, urbanista bi dao karakteristike, ne postoje

urbanističke dozvole za privremene objekte
d. Bez tačno definisanih lokacija jer bi to mogla biti kočnica za dalje, ali odrediti

uslove.
e. Postojeća Odluka komplikovano postavila stvari, ali na osnovu ove Odluke,

Urbanizam će napraviti Program

Uređenje fasada
a. Program uređenja fasada za cijeli grad
b. Podjela na zone, prvo centar grada, a onda prioriteti

Zimsko održavanje
a. Program svake godine – tri cjeline
b. Problem održavanja urbanog dijela – parkiranje automobile, otežan pristup

mehanizaciji
c. Problem održavanja trotoara
d. Problem izvoza snijega – nepristupačne ulice
e. Pritužbe građana – obuhvat

Dekoracija grada
a. Nema uređenja u određenim mjesecima – treba osmisliti
b. Program uređenja – Ramazan, Nova Godina, Matura, vjerski I općinski praznici

Efekti primjene Odluke na terenu
a. Informacija Vijeću – teško sastaviti ako ne postoje konkretni pokazatelji
b. Čaršija – potrebno razmišljati u smjeru uređenja – zatvorena za saobraćaj,

bašte…
c. Represivne mjere zbog neprovođenja odluke-teško na terenu; efekti skromni

(finansijski), vrijeme na terenu teško opisati
d. Teško srušiti  nelegalno
e. Zadnjih pet godina uklonjeno 60 divljih deponija , 30 ponovo aktiviranih
f. Postavljanje kamera u narednom period
g. Stara jezgra grada – bijele fasade
h. Odvoz smeća sa područja cijele općine
i. Problem inertnog otpada, vodotoka, pranje vozila, raskopavanje javnih površina
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j. KP RAD fizički ne može obaviti posao dinamikom koju bismo mi htjeli
k. Odvoz snijega – nedefinisano
l. Fasade – ne postoje kriteriji ko može biti vlasnik (održavanje), zgrade
m. Teško je natjerati ljude da rade  po propisima

Zaključak Odgovoran Sudjeluje Datum

1. Problem udarnih rupa - zajednički sastanak Služba 04 i inspekcije
2. Ograničenje nosivosti - zajednički sastanak Služba 04 i inspekcije
3. Pranje vozila – inspekcije (Informacija)
4. Program numerizacije ulica i kuća u Tešnju (plan aktivnosti)

Hamzalija H.
Hamzalija H.
Ferid M.
Suad Huskić

Po potrebi
Po potrebi
Po potrebi
Po potrebi

15.07.2011
15.07.2011
15.07.2011
15.07.2011

POMOĆNIK OPĆINSKOG NAČELNIKA
Hamzalija Hojkurić, dipl. ecc.


